

Lanbide arloa: IRUDI PERTSONALA

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

95

Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko profesionala

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

90

Estetikako eta Edergintzako teknikaria

Ile-apainketako eta -kosmetikako teknikaria

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

97

Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria

Ile-apainketako Estilismo eta Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria

Irudi Pertsonalaren eta Korporatiboaren Aholkularitzako goi-mailako teknikaria

Karakterizazioko eta Makillaje Profesionaleko goi-mailako teknikaria

Termalismoko eta Ongizateko goi-mailako teknikaria

Lanbide arloa: IRUDI PERTSONALA (Oinarrizko H.Z.)

	PEES1		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	14.03.05		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	16.08.11		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

PEES1= Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko profesionala

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENeko AZALERA m ²			
Balio anitzeko gela	40	X		
Ile-apainketako eta estetikako lantegia	90	X		

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1 ^o	2 ^o	1 ^o	2 ^o	1 ^o	2 ^o
Tutoretza eta orientabidea I			33					
Tutoretza eta orientabidea II				25				
3009. Zientzia aplikatuak I			165					
3042. Zientzia aplikatuak II				144				
3011. Komunikazioa eta gizartea I			165					
3012. Komunikazioa eta gizartea II				168				
3067. Lantokiko prestakuntza	1563 / 1564			260				
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1563 / 1564 / ESP*			53				
3060. Lanbide-ingurunea prestatzea	1563 / 1564 / ESP*	KAK	99					
3061. Azazkalen oinarrizko zaintza estetikoa	1563 / 1564 / ESP*	KA	99					
3062. Depilazio mekanikoa eta alferrikako ilea koloregabetzea	1563 / 1564 / ESP*	KA		96				
3063. Makillajea	1563 / 1564 / ESP*	KA	132					
3064. Ilea garbitzea eta ilearen forma aldatzea	1563 / 1564 / ESP*	KA	165					
3065. Ilearen kolorea aldatzea	1563 / 1564 / ESP*	KA	132					
3005. Bezeroentzako arreta	1542 / 1563 / 1564 / ESP*	KA		48				
E610. Irudi-aldaketako prozesuak: hastapenak (Ile-apainketa aukera)	1563 / 1564 / ESP*			120				
E611. Oinarrizko ile-mozketa (Ile-apainketa aukera)	1563 / 1564 / ESP*			96				
E612. Aurpegi eta gorputzaren oinarrizko higiene eta hidratazioa (Estetika aukera)	1563 / 1564 / ESP*			120				
E613. Norberari egokitutako makillajea (Estetika aukera)	1563 / 1564 / ESP*			96				
			2000					

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
 1563= Estetika (IT)
 1564= Ile-apainketa (IT)
 ESP*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: IRUDI PERTSONALA (Erdi-mailako H.Z.)

	ESBE2	PCNC2	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.04.07	11.12.15	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	12.03.22	13.06.27	
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(1)		

ESBE2= Estetikako eta Edergintzako teknikaria
PCOC2= Ile-apainketako eta -kosmetikako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	
Kosmetologiako eta lurringintzako laborategia	90	40	X		
Estetikako lantegia(k)	120	90	X		
Kosmetologiako laborategia	90	60		X	
Ile-apainketako gela teknikoak	120	90		X	

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
0646 / 0853. Lantokiko prestakuntza	# 1517 / 1563 / 1564			380		380		
0644 / 0851. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298			105		105		
0645 / 0852. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			63		63		
E100. Ingeles teknikoak	0103		33		33			
0633. Aurpegiko eta gorputzeko higiene-teknikak	1563	KA	231					
0634. Makillajea	1563	KA		147				
0635. Depilazio mekanikoa eta ilea koloregabetzea	1563	KAK	165					
0636. Eskuetako eta oinetako estetika	1563 / 1564	KAK	132		132			
0637. Azazkal artifizialeko teknikak	1563	KA		84				
0638. Analisi estetikoa	1517	KAK	99					
0639. Estetika.kabina jarduerak	1563	P		147				
0640. Gorputz-irudia eta ohitura osasungarriak	1517		99		99			
0641. Estetikarako eta edergintzarako kosmetologia	1517	KAK	132					
0642. Lurringintza eta kosmetika naturala	1517			84				
0643. Irudi pertsonaleko marketina eta salmenta	1517	KA	99			105		
0842. Orrazkerak eta orrazkera bilduak	1564	KAK			198			
0843. Ilea koloratzea	1564	KA			198			
0844. Ile-apainketarako kosmetika	1517	KAK			132			
0845. Ilea mozteko teknikak	1564	KA				189		
0846. Ilearn forma-aldaketa iraunkorrak	1564	KA				168		
0848. Gizonen ile-apainketa eta estilismoa	1564	P			99			
0849. Ilearn analisia	1517	KAK			99			
				2000		2000		

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
0103= Ingelesa (BHI)
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
1517= Irudi Pertsonalerako Aholkularitza eta Prozesuak (BHI)
1563= Estetika (IT)
1564= Ile-apainketa (IT)

(1) Erradiazio ultramoreen bidez beltzarantzea

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
P= Profilaren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: IRUDI PERTSONALA (Goi-mailako H.Z.)

	ESIB3	EDPE3	AIPC3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.07.23	11.12.10	11.12.27
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.05.02	13.11.15	13.11.29
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(1) (2)		

ESIB3= Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria

EDPE3= Ile-apainketako Estilismo eta Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria

AIPC3= Irudi Pertsonalaren eta Korporatiboaren Aholkularitzako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Kosmetologiako eta lurringintzako laborategia	90	60	X	X	
Estetikako lantegiak	120	90	X		
Estetika hidrotermaleko ikasgela-lantegia ¹	120	90	X		
Ile-apainketako gela teknikoak	120	90		X	
Irudi-aholkularitzako gela teknikoak	120	90			X

¹ Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUA		ORDUA		ORDUA	
		1º	2º	1º	2º	1º	2º
0757 / 1076 / 1193. Lantokiko prestakuntza	# 1517 / 1563 / 1564 / 1563 / 1564		360		360		360
0755 / 1074 / 1191. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298	99		99		99	
0756 / 1075 / 1192. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298		60		60		60
E200. Ingeles teknikoak	0103		40		40		40
0744. Aparatologia estetikoak	1517	KAK	132				
0745. Estetika hidrotermala	1517	KAK	165				
0746. Depilazio aurreratua	1563	KA	165				
0747. Masaje estetikoak	1563	KAK	198				
0748. Drainatze estetikoak eta presio bidezko teknikak	1563	KAK		120			
0749. Mikropigmentazioak	1563	KAK		140			
0750. Irudi pertsonaleko prozesu fisiologikoak eta higienekoak	1517		99		99		
0751. Dermoestetika	1517	KAK		100			
0752. Estetika eta ongizateko kosmetika	1517	P	132				
0753. Tratamendu estetiko integralak	1563	KA		140			
0754. Estetika integral eta ongizateko proiektua	# 1517 / 1563			50			
1064. Dermotrikologia	1517	KA			132		
1065. Baliabide teknikoak eta kosmetikoak	1517	KA			165		
1066. Ilearn tratamenduak	1564	KA			165		
1067. Ile-apainketako prozedurak eta teknikak	1564	KAK			330		
1068. Ikus-entzunezko eta modako produkzioetarako orrazkerak	1564	KA				120	
1069. Ile-apainketako estilismoa	1564	KAK				140	
1070. Irudiaren azterketa	1517	P				60	
1071. Zuzendaritza eta merkaturatzea	1517	KAK				100	100
1072. Zainketa berezietako ile-apainketa	1564	P				80	
1073. Ile-apainketako estilismo- eta zuzendaritza proiektua	# 1517 / 1564					50	
1181. Kosmetikako aholkularitza	1517	P					132
1182. Irudi-diseinu integrala	1517	KA					165
1183. Jantzietako eta osagarrietako estilismoa	1517	KA					231
1184. Ile-apainketako aholkularitza	1564	KAK					165
1185. Ekitaldien protokoloa eta antolamendua	1517	KA					100
1186. Gizarte-usadioak	1517	KA					100
1187. Estetikako aholkularitza	1563	KA					198
1188. Komunikazio-trebetasunak	1517	KA					100
1189. Irudi korporatiboa	1517						100
1190. Irudi pertsonaleko eta korporatiboko aholkularitza-proiektua	# 1517 / 1563 / 1564						50
			2000		2000		2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1517= Irudi Pertsonalerako Aholkularitza eta Prozesuak (BHI)

1563= Estetika (IT)

1564= Ile-apainketa (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

(1) Erradiazio ultramoreen bidez beltzarantzea

(2) Tatuaje, mikropigmentazio eta larruazal-zulaketa tekniken aplikatzailea

Lanbide arloa: IRUDI PERTSONALA (Goi-mailako H.Z.)

	CMPR3	TEBI3	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	12.04.17	20.01.10	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	14.05.29		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza		(1)	

CAMP3= Karakterizazioko eta Makillaje Profesionaleko goi-mailako teknikaria
TEBI3= Termalismo eta Ongizateko goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Diseinuko eta argiztapeneko balio anitzeko gela	120	90	X		
Makillajeko eta ile-apainketako gela teknikoak	120	90	X		
Protesiak fabrikatzeko lantegia	120	90	X		
Balio anitzeko gela	60	40		X	
Gimnasia-aretoa (aldagelak, dutxak eta biltegia izan beharko ditu) ¹	480	480		X	
Igerileku klimatizatu ¹	5 kale	3 kale		X	
Aula taller de estética hidrotermal	120	90		X	

¹ Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK	ORDUAK	
			1 ^o	2 ^o		1 ^o	2 ^o
1273 / 1650. Lantokiko prestakuntza	# 1517 / 1563 / 1564			360	220		
1271 / 1648. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		50		
1272 / 1649. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60	35		
E200. Ingeles teknikoak	0103			40			
0685. Plangintza eta proiektuak	1517	KAK		100			
1261. Pertsonaien karakterizazioa	1563	KAK		140			
1262. Makillaje profesionala	1563	KAK	231				
1263. Efectu bereziak makillajearen bidez	1563	KA		80			
1264. Aurpegirako eta gorputzerako protesigintza	1563	KA	231				
1265. Karakterizaziorako ile-apainketa	1564	KAK		100			
1266. Ile-eranskingintza	1564	KA	165				
1267. Pertsonaien diseinu digitala 2Dn eta 3Dn	1517			80			
1268. Diseinu grafiko aplikatua	1517	P	165				
1269. Karakterizatzako eta makillatzeko produktuak	1517	P	99				
1270. Karakterizazio eta makillaje profesionalako proiektua	# 1517 / 1563 / 1564			50			
0179. Ingelesa	0103				70		
0212. Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen ezaugarriak eta premiak	1521	P			85		
0745. Estetika hidrotermala	1517	KAK			75		
0747. Masaje estetikoak	1563	KAK			110		
1123. Aisialdiko eta denbora libreko jarduerak	0327 / 1568	KAK			80		
1124. Talde-dinamizazioa	0327 / 1521	KAK			65		
1136. Egoera fisikoa baloratzea eta istripuetan esku hartzea	0327	KAK			110		
1151. Egokitzen fisikoa uretan	0327	KAK			100		
1152. Hidrozinesia-teknikak	0327	KA			75		
1647. Termalismo eta ongizateko proiektua	0327 / 1517 / 1521 / 1563 / 1568				25		
				2000	2000		

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
0103= Ingelesa (BHI)
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
0327= Gorputz Hezkuntza (BHI)
1517= Irudi Pertsonalerako Aholkularitza eta Prozesuak (BHI)
1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)
1563= Estetika (IT)
1564= Ile-apainketa (IT)
1568= Gizartearentzako Zerbitzuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

(1) Haurtzeko eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko jardueren zuzendaria.